
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 28.11. 2019 

 
Přítomni:  Vejšický, Hroník,  Pěnička, ing. Zeman, Schořovský,  Janotová, Váchová, Hrklová, Srb    
Omluven:   Viktora, Zamrazil 
Hosté: Holub, Křivancová, Benešová, Půbalová 
Dle počtu přítomných (9) je zastupitelstvo usnášeníschopné 
 
Navržený program: 

1. Schválení zápisu zasedání zastupitelstva ze dne 31.10. 2019. 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu. 
4. Schválení návrhu rozpočtu města Bělčice na rok 2020. 
5. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu města Bělčice na roky 2021 – 2022. 
6. Schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Bělčice na rok 2020. 
7. Schválení rozpočtového výhledu Základní a Mateřské školy Bělčice – rok 2022 
8. Schválení plánu inventur. 
9. Schválení dodatku č.1 ke Směrnici k závodnímu stravování. 
10.  Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Bělčice v roce 2020 – Jezdecký spolek 
11.  Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Bělčice v roce 2020 – TJ Sokol Bělčice 
12.  Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Bělčice v roce 2020 – Oblastní charita 

Strakonice 
13.  Projednání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů. 
14.  Projednání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
15.  Projednání Obecně závazné vyhlášky o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území města Bělčice. 

16.  Projednání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
17.  Žádost manželů Pechových o prodej části pozemku parc.č. 2191 v k.ú. Bělčice. 
18.  Žádost o finanční dar paní Jaroslavě Pixové na vydání regionální publikace o místních 

mlýnech. 
19.  Schválení dohody o zrušení věcného břemene (p. Řezáč). 
20.  Stanovení oddacího dne MěÚ Bělčice. 
21.  Projednání úhrady za náklady spojené s uzavřením sňatku na jiném místě než je obřadní síň 

radnice Města Bělčice. 
22.  Projednání úhrady za náklady spojené s užíváním obřadní síně (květinová výzdoba apod.) – 

pro snoubence z jiného matričního obvodu. 
23.  Projednání zápisu kontrolní komise o proběhlé kontrole. 
24.  Žádost pana M. Ráže o prodej bytové jednotky č.1 v byt. domě č.p. 259. 
25.  Žádost pana M. Chocholáče o prodej bytové jednotky č.2 v byt. domě č.p. 259. 
26.  Žádost paní H. Hrkľové o projednání převodu práv a povinností ze smlouvy o budoucí 

smlouvě kupní ohledně bytové jednotky č.3 v byt. domě č.p. 259. 
Doplněno: 

27.  Schválení souhlasu zřizovatele školy se zařazením investičního záměru do Strategického 
rámce MAP Blatensko II. 

28.  Žádost o pronájem části pozemku par. Č. 1578/1 (cca 1800 m²) pana Hulače. 
 

Zastupitelstvo města Bělčice – body jednání a usnesení 

Bod č.1 Usnesením č. 129/2019 souhlasí se zápisem z jednání zastupitelstva ze dne 31.10.2019. 

Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 



 

 

2 

Bod č.2 Usnesením č. 130/2019 se určují ověřovatelé zápisu  - paní Jitka Hrkľová a pan Josef Pěnička. 

Hlasování: Pro:  7                         Proti: 0                     Zdržel se: 2 

Bod č.3 Usnesením č. 131/2019 schválilo navržený program doplněný o body č. 27 a 28.  

Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.4 Usnesením č. 132/2019 souhlasí a schvaluje návrh rozpočtu města Bělčice na rok 2020 a 

doporučuje schválený rozpočet vyvěsit na úřední desce. 

Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.5 Usnesením č. 133/2019 souhlasí a schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu města 
Bělčice na roky 2021 – 2022 a doporučuje k vyvěšení na úřední desce. 
 
Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.6 Usnesením č. 134/2019 schvaluje návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Bělčice na rok 2019. 
 

Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.7 Usnesením č. 135/2019 souhlasí s rozpočtovým výhledem Základní a Mateřské školy Bělčice 
– rok 2022. 
 
Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.8 Usnesením č. 136/2019 souhlasí a schvaluje plán inventur města Bělčice za rok 2019. 

Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
Bod č.9 Usnesením č. 137/2019 souhlasí s navýšením ceny stravenek pro zaměstnance MěÚ Bělčice 

na 100,- Kč/kus. 

Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.10 Usnesením č. 138/2019 souhlasí a schvaluje dotaci z rozpočtu města Bělčice v roce 2020 

pro Jezdecký spolek ve výši 30 tis. Kč. 

Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.11 Usnesením č. 139/2019 souhlasí a schvaluje dotaci z rozpočtu města Bělčice v roce 2020 

pro TJ Sokol Bělčice ve výši 30 tis. Kč. 

Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 

Bod č.12 Usnesením č. 140/2019 souhlasí a schvaluje dotaci z rozpočtu města Bělčice v roce 2020 

pro Oblastní charitu Strakonice ve výši 4 tis. Kč. 

Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 



 

 

3 

Bod č.13 Usnesením č. 141/2019 souhlasí a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním 
poplatku ze psů. 
 
Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.14 Usnesením č. 142/2019 souhlasí a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Sazba 500,- Kč za osobu, děti do 15 let věku 250,- Kč. Vyhláška nabývá 
účinnosti od 1.1.2020. 
 
Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.15 Usnesením č. 143/2019 souhlasí a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Bělčice. 
 
Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.16 Usnesením č. 144/2019 se projednání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství odkládá na příští jednání zastupitelstva. 

Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.17 Usnesením č. 145/2019 se zamítá žádost manželů Pechových o prodej části pozemku 
parc.č. 2191 v k.ú. Bělčice. 
 
Hlasování: Pro:  0                         Proti: 9                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.18 Usnesením č. 146/2019 souhlasí a schvaluje finanční dar paní Jaroslavě Pixové na vydání 
regionální publikace o místních mlýnech nacházejících se na Závišínském potoce ve výši 5 tis. Kč. 
 
Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.19 Usnesením č. 147/2019 souhlasí a schvaluje dohodu o zrušení věcného břemene (p. Řezáč). 
Oprávněný vlastník pozemku PK p.č. 1193/1 a  Povinným vlastník pozemku PK p.č. 1193/23, oba 
v k.ú. Bělčice tak, jak je zapsáno v části „C“ LV č. 60 pro obec a k.ú. Bělčice u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, KP Strakonice. Oprávněný právo z tohoto věcného břemene nemá zájem vykonávat. 
 
Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.20 Usnesením č. 148/2019 souhlasí a schvaluje stanovení oddacího dne MěÚ Bělčice – pátek. 
 
Hlasování: Pro: 9                              Proti: 0                   Zdržel se: 0 
 
Bod č.21 Usnesením č. 149/2019 souhlasí a schvaluje úhradu nákladů spojených s uzavřením sňatku 
na jiném vhodném místě ve výši 1000,- Kč. Hradí snoubenci, včetně snoubenců z matričního obvodu 
Bělčice. 
Hlasování: Pro: 9                              Proti: 0                   Zdržel se: 0 



 

 

4 

Bod č.22 Usnesením č. 150/2019 souhlasí a schvaluje úhradu nákladu spojených s náklady spojené 
s užíváním obřadní síně ve výši 1000,- Kč. Nehradí snoubenci, kde alespoň jeden má trvalý pobyt 
v matričním obvodu Bělčice. 
 
Hlasování: Pro: 9                              Proti: 0                   Zdržel se: 0 
 
Bod č.23 Usnesením č. 151/2019 souhlasí a bere na vědomí zápis č.2 kontrolní komise ze dne 5.11. 
2019.  
Hlasování: Pro: 9                              Proti: 0                   Zdržel se: 0 
 
Bod č.24 Usnesením č. 152/2019 souhlasí a schvaluje vyhlášení záměru prodat bytovou jednotku č. 1 
v bytovém domě č.p. 259  jež je součástí par. č. st. 258 v k.ú. Bělčice a obci Bělčice, který je zapsán na 
LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice, na žádost 
budoucího kupujícího v souladu se smlouvou o budoucí kupní ze dne 21.10. 1999. 
 
Hlasování: Pro: 9                              Proti: 0                   Zdržel se: 0 
 
Bod č.25 Usnesením č. 153/2019 souhlasí a schvaluje vyhlášení záměru prodat bytovou jednotku č. 2 
v bytovém domě č.p. 259  jež je součástí par. č. st. 258 v k.ú. Bělčice a obci Bělčice, který je zapsán na 
LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice, na žádost 
budoucího kupujícího v souladu se smlouvou o budoucí kupní ze dne 1.12. 1999. 
 
Hlasování: Pro: 9                              Proti: 0                   Zdržel se: 0 
 
Bod č.26 Usnesením č. 154/2019 souhlasí a bere na vědomí převod práv a povinností budoucí 
smlouvy kupní na byt č.3 v bytovém domě č.p. 259 v Bělčicích od p. Chocholáče na paní Hanu 
Hrkľovou. Paní H. Hrkľová s nimi souhlasí. 
 
Hlasování: Pro: 8                              Proti: 0                   Zdržel se: 1 

Bod č.27 Usnesením č. 155/2019 souhlasí jako zřizovatel školy se zařazením investičního záměru do 
„Strategického rámce MAP Blatensko II.” 

1. Zabezpečení budovy MŠ – náklady 150.000,- 
2. Vybudování sportovní haly – náklady 10 mil. 
3. Vybudování multifunkčního sportovního hřiště – náklady 10 mil. 

 
Hlasování: Pro: 9                              Proti: 0                   Zdržel se: 0 
 
Bod č. 28 Usnesením č. 156/2019 souhlasí s odložením žádosti p. Hulače na příští zasedání 
zastupitelstva. 
 
Hlasování: Pro: 9                              Proti: 0                   Zdržel se: 0 
 
 
 

Vyvěšeno: 7.11. 2019 

Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


